Willebrands expresa en su voto en qué sentido tendría que hablarse de los sacramentos, subrayando que éstos además de medios de santificación personal, son expresión de la vida nueva que Cristo da a su Iglesia<sup>209</sup>. Vagaggini propone otra ubicación para este canon y suprimir la mención en él al sacramento de la Eucaristía<sup>210</sup>. Entre las motivaciones que Vagaggini aporta para una nueva redacción de este canon están las de poner de relieve la relación íntima entre fe y sacramentos, que implica esencialmente a la actividad misionera, catequética y educativa que los sacramentos tienen para la vida de los fieles<sup>211</sup>.

207 -Sacramenta a Christo Domino instituta sunt ad hominum sanctificationem ideoque ad Corporis Sui aedificationem. Signa sunt quibus, virtute Spiritus Sancti, gratia confertur vel augetur, quibusque credentes arcano ac reali modo Christo passo et glorificato uniuntur [en nota: Tomás de Aquino, ST III q 62 a 5 ad 1; LG 7]. Centrum eorum est Sanctissima Eucharistia, qua fideles in Corpus Christi mysticum plene incorporantur, ad quam ideo cetera sacramenta, sicut et omnia ministeria et opera apostolatus ordinantur [en nota: AG 9; PO 5] (Fol. 318 de las Actas del vol. II de la LEF).

208 En el vol. III de las Actas de la LEF se encuentran recogidos los votos de la primera consulta que sobre el esquema II de la LEF se hizo a los miembros de la Pontificia Comisión para la revisión del CIC, a la Comisión Teológica Internacional, a los miembros del *Coetus* central y del *Coetus* de estudio de la LEF.

209 -Non piace il modo di presentare i sacramenti formalmente come mezzi di «santificazione». Il concetto di «santificazione» infatti in sè, e anche così, come usato per esempio in S. Paolo, denota piuttosto l'aumento della santità per mezzo di una vita corrispondente al Vangelo e alla dignità del cristiano. Infatti nel luogo della Costituzione sulla Chiesa citato nello Schema si parla dei sacramenti in modo diverso: al centro non sta la «santificazione», bensì la diffusione della vita di Cristo. «In corpore illo vita Christi in credentes diffunditur, qui Christo passo atque glorificato, per sacramenta arcano ac reali modo uniuntur» (LG 7). Per confermare questo suo detto, il Concilio rimanda a San Tommaso. Ora nello Schema non si dovrebbe invertire i ruoli e citare San Tommaso rimandando poi al Concilio» (Fol. 164 del vol. III de la LEF).

210 -Sacramenta a Christo Domino instituta ordinantur ad sanctificationem hominum, ad aedificationem Corporis Christi, ad cultum denique Deo reddendum [cf. SC 59]. Ipsa sunt signa quibus, virtute Spiritus Sancti, gratia confertur vel augetur, quibusque credentes arcano ac reali modo Christo passo et glorificato uniuntur. Ut signa vero etiam ad instructionem pertinent. Fidem vero non solum supponunt, sed verbis et rebus etiam alunt, roborant, exprimunt; quare fidei sacramenta dicuntur. Gratiam quidem conferunt, sed eorum celebratio optime etiam disponit ad eandem gratiam fructuose recipiendam, ad Deum rite colendum et ad caritatem exercendam» (Fol. 380s del vol. III de la LEF. El subrayado del texto es de Vagaggini).